Ap. ou nul briefs
est retourne.

52 **¶** Esmedon les p̄tes demurt̄ in iudgement et iour fuit done 2b. T̄riū anno 8. et puis de ceo
in 2b. Michaelis, et de ceo in oct. Hil. et de ceo in 2b. Pasch, queuz ne sont cōmen iours in ple de f̄re
et per totam Curiam il ne sera amende, car puis demurt̄ ilz poient doner iour b̄tē cōmunē diem, et
poient doner iour infra cōmunes dies, car ilz poient doner pluis longe iour ou trop curt iour, car
ceo gist in iour discret̄, t̄ tētre est qd̄ Justit̄, nondū auilantur & c. car ceuz sont iours de grace & non
cōmen iours, et eadem lex deimpariance, et le statute de dies cōmunes in banco est intend tant̄ ou
ilz p̄nt̄ in prof̄, et est agreee que ceo est bn̄ statute. (8. E. 4. 4.)

Iour vltra com-
mune diē, et
infra cōmune
diem.

53 **¶** De t̄t̄ Reattachēnt̄ 27. appell de mozt port teste infra annū, et le retoyne & le mozt le roy
fuit pluis le an, & vncore ceo fuit remēdie per cerciozre damēn̄ le b̄re in bank, et per reat̄ tach agard
sur ceo, car ceo auera relacōn al original. (10. E. 4. 13.)

Appel post An,

54 **¶** Dōn fuit sue per le def. in repleḡ pur remouer & c. le b̄re fuit et b̄c̄ prefato querēt̄ qd̄ sit hic
tali die & c. et ne fuet̄ 2b. iours enter le teste & le retoyne, et ideo fuit chali. Littleton il est bon, car de-
uant le statute de 2. W. the 1. b̄e ne besoigne dau 2b. iours in nul case, et le statut̄ est in attach, & dist̄
& c. et cest pone est al cōmen ley, & (dic̄ querēt̄) n'est mes a doner p̄f̄t̄ion al p̄, cōe in 2. W. the 1. b̄ douch
fozetn et ilz done iour a eur in bank, c̄ ne besoigne dau 2b. iours Brian (dic̄) counf̄uant̄ bn̄ iust̄. ideo
dout̄ au 2b. iours, mes ecōtra in b̄tēse de error la est nul p̄f̄, mes le prof̄ fē p̄ sc̄re fac̄ puis, et (dic̄ q̄ fē)
est a doner garnishm̄t̄ al p̄, et n'est sembla al fozein vouchet, qd̄ Chok̄ concessit̄, Tenney, ventre fac̄ destē
vieu vers enf̄, ne besoign̄ dau 2b. iours et en aide p̄t̄er p̄ baron del f̄e ne besoigne dauer 2b. iours
mes pone sue p le p̄ doit̄ au 2b. iours, car ceo ad sūm̄ vers le def. et auz̄ quant est sue p le def. car
dongs est dic̄ querēt̄ q̄ fuit agreee p les clerks, & Brian, li pone vient al b̄c̄ puis le countie pass̄ vnc̄ il poyt
doner iour al p̄t̄is coment̄ q̄ ne soit in plein cōm̄, Cart̄ concessit̄ & q̄ si le p̄ fra non sūt̄ en le cōm̄ il
fuera le pone, car il n'est in pleno cōm̄ cōms̄ recōrdare est Little, si le p̄ appiert̄ il n'est error, come ou
home appiert̄ p̄ cap̄ in act̄, in q̄ cap̄ ne gist̄ ceo n'est error. (12. E. 4. 11.)

Quel proc' auera
xv. iours int̄ le
teste & le rec̄.